
Gebührentarif 2025 für das beheizte Freibad  
Schönau im Schwarzwald 

    

 
 
Benutzungsentgelte: 
Saison 2025 (121 Öffnungstage): 
Samstag, 17.05.2025 - Sonntag, 14.09.2025 

Freibad Minigolf 

Tageskarte 
Frühtarif / 
Abendtarif 

Zehner-
karte 

Saison-
karte 

Spielrunde 

Kinder & Jugendliche (6-15 Jahre) 
sowie jeweils mit Ausweis (Höchstalter: 25 Jahre): 

 Schüler 

 Auszubildende 

 Studenten 

 BFD- und FWD-Leistende 
 Schwerbehinderte (ohne Höchstalter)¹ 

4,00 € 2,00 € 35,00 90,00 € 2,00 € 

Ab 16 Jahren 6,50 € 3,50 € 58,50 150,00 € 3,00 € 

Familien 
Die Karte gilt für folgende im selben Haushalt lebende Personen: 

 Ehepaare/eingetragene Lebenspartnerschaften ohne Kinder (nur Saisonkarte) 

 Eltern mit Kindern Jahrgang 2007 und jünger 

 Alleinerziehende mit Kindern Jahrgang 2007 und jünger 

15,50 € 8,00 € 

 

257,00 €  

Touristen 
Bei Vorlage von gültigen 

 Gästekarten der Schwarzwaldregion Belchen 
 Jahreskurkarten der Stadt Schönau im Schwarzwald 

Kinder & Jugendliche 3,00 € 1,50 €  1,00 € 

Ab 16 Jahren 5,00 € 2,50€  2,00 € 

Familien 12,50 € 6,50 €   

Klassenverbände und geschlossene Jugendgruppen 
Personen mit einer gültigen Jugendleiter-Card (Juleica) erhalten kostenlosen Eintritt. 
Kostenloser Eintritt für: 

 Gymnasium Schönau 

 Grundschulen im GVV-Gebiet 

 Gemeinschaftsschule Oberes Wiesental 

2,00 € 1,00 €  

 
¹ Begleitpersonen von Schwerbehinderten (Schwerbehindertenausweis mit Merkzeichen B) haben freien Eintritt ins Freibad Schönau. 

Begleitpersonen von schwerbehinderten Kindern bekommen diesen nur, wenn für die Kinder mindestens der Kinder- und Jugendtarif gelöst wird. 
Begleitpersonen von Schwerbehinderten haben aber auch die Möglichkeit eine ermäßigte Saisonkarte (Kinder- und Jugendtarif) zu erwerben. Diese Regelung gilt 
allerdings nur bei gleichzeitigem Erwerb einer Saisonkarte durch den begleitungsbedürftigen Behinderten.  

 Die Tageskarte ist personifiziert und nicht übertragbar. Wird eine fremde Tageskarte benutzt, so wird diese Karte eingezogen. Außerdem wird ein Badeverbot 
ausgesprochen. 

 Die Frühschwimmerkarte (Frühtarif) kann nur dienstags und donnerstags in der Hauptsaison (Juni bis August) von 7.00 Uhr bis 8.30 Uhr erworben werden. Die 
Nutzung ist auf die Zeit des Frühschwimmens von 7.00 Uhr bis 9.00 Uhr begrenzt. 

 Die Abendkarte (Abendtarif) kann täglich erworben werden. Sie ist ab 17.00 Uhr gültig. 

 Die Zehnerkarte ist nicht personifiziert. Sie ist innerhalb der gleichen Alterskategorie übertragbar und ab Kauf für 3 Jahre gültig. 

 Die Saisonkarte ist personifiziert und nicht übertragbar. Wird eine fremde Saisonkarte benutzt, so wird diese Karte eingezogen. Außerdem kann ein Badeverbot 
ausgesprochen werden. 

 In der Badesaison 2025 wird an folgenden Tagen ein Rabatt von 50% auf die jeweilige Tageskarte gewährt: 
o Erster Öffnungstag (17.05.2025) 
o Letzter Öffnungstag (14.09.2025) 

 

Leihentgelte, Kautionen und Gebühren: 
 

Leihentgelt Kaution 
Gebühr bei 

Verlust 

Chipkarte für Saison- und Zehnerkarte  5,00 €  

Liegestuhl  5,00 € 10,00 €  

Sonnenschirm 2,50 € 10,00 €  

Spind (Schlüssel)   30,00 € 

 
Die Kaution für die Chipkarte wird nur bei Rückgabe einer unbeschädigten und nicht beschrifteten Karte, welche wieder verwendet werden kann, erstattet! 

Schönau im Schwarzwald, den 24.03.2025 

Bürgermeisteramt Schönau im Schwarzwald 
 


